ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Яр Чаллы шәhәре муниципаль бюджет гомуми белем бирү учреждениесе

«10-нчы  урта гомуми белем бирү мәктәбе»

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №10» г. Набережные Челны

	423807, Яр Чаллы, Гидротөзүчеләр

урамы, 5-нче йорт
	423807 г. Набережные Челны

ул. Гидростроителей, д.5

	тел.8(8552) 70-01-21, 70-01-00, school10__сhelny@mail.ru

ПРИКАЗ

 №__                                                                                               от «_____»  сентября  2023 г.
 О проведении выборов

органов ученического самоуправления
С целью воспитания активной жизненной позиции, формирование основ правовой культуры, повышения уровня социальной активности молодежи и подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести выборы  Спикера Школьного Совета Учащихся 1-11 классов    22-23сентября 2023 года.       Место проведения : актовый зал школы.
2.Классным руководителям 1-11 классов  обеспечить явку обучающихся  на выборы Спикера Школьного Совета по утвержденному графику:
	Время голосования
	Классы

	22 сентября 2023

	9.00.
	1а,1б,1в,1г,1д

	9.30.
	3б,3в,3г,4б,4в,4д

	13.00.
	2а,2б.2в,2г,2д

	13.30.
	3д,4а,4д

	14.00
	5а,5б,5в,5г,

	14.30.
	6а,6б,6в,6г,6д

	15.00.
	7а,7б.7в,7г,7д

	23 сентября  2023

	9.00
	8а,8б,8в,8г,8д

	9.30.
	9а,9б,9в,9г,9д

	10.00.
	10а,10б,11а,11б

3.  Назначить ответственным за оформление места для голосования (актовый зал )
педагогов-организаторов   Касумову Т.Г, Хасанову К.А. срок: 21.09.2023г.
4. Назначить ответственным за оформление списков избирателей:  педагогов-организаторов   Касумову Т.Г, Хасанову К.А. срок: до 16.09.2023 г.

5. Назначить ответственным за оформление бюллетеней: ХасановуК.А.Касумову Т.Г..срок: до 21.09.2023г.
6.  Назначить ответственным за музыкальное оформление во дворе школы (Абдурахманову Р.У.)

7.Назначить наблюдателем в зале голосования  педагога :  (Шурпа  Н.А.)
8. Пригласить общественными наблюдателями ветеранов микрорайона. ( отв. Касумова Т.Г.)

9.. Пригласить общественными наблюдателями председателей родительских комитетов
1-11 классов .Ответственные: классные руководители .

10. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по ВР       Тахаутдинову Ф.К.
                                            Директор МБОУ «Сош №10»     Бодрова И.А.